CÔNG TY CP NAM VANG
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	           --------------------------
	                          ------------------------------------

	           Số :              /NV

V/v:Giải trình báo cáo tài chính quý 4-2008
	                                   H à nội, ngày 19  thán 02  năm  2009

Kính gửi:
- Trung tâm Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

    1. Tổ chức niêm yết:    Công ty Cổ phần Nam Vang
    2. Trụ sở chính: 652 Nguyễn Văn Cừ - Long biên - Hà nội
    3. Điện thoại:   048773633                Fax: 048776005

    4. Mã chứng khoán:   NVC

  Công ty CP Nam Vang xin giải trình kết quả kinh doanh quý 4 như sau:
Công ty CP Nam Vang là nhà cung cấp thép công nghiệp trong nước, kết quả kinh doanh quý 4 bị lỗ là 72.719.615.950 đồng là do khủng hoảng tài chính thế giới ảnh hưởng rất lớn đến ngành thép trong nước giá thép trong nước, trong thời gian ngắn giá  thép đã giảm rất mạnh: Từ tháng 9 đến 10 /2008 giá thép đã giảm từ 16.000đồng/Kg xuống còn 8.500đồng – 9.000 đồng /Kg do vậy ảnh hưởng rất lớn đến kết quả SX-KD của công ty trong quý 4 năm 2008 như sau:
        Số lỗ do giá vốn hàng bán cao hơn doanh thu là:  57.702.716.172 đồng.
        Do trích dự phòng giảm giá hàng tồn kho:             4.800.000.000 đồng

        Lỗ do chi phí ( lãi vay, chi phí quản lý..) là:         10.216.899.778 đồng.

   Công ty CP Nam Vang cam đoan số liệu giải trình trên là đúng sự thật.

        Xin trân trọng cảm ơn!

                                                                                        Công ty CP Nam Vang